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ud af ørerne. Det synes jeg egentlig er lidt 
stærkt. 

Vi har haft tid til at forhandle disse ting i 
udvalgene, der er bare ikke sket noget fra 
regeringspartiernes side. Derfor måtte jeg tro, 
at dette bare var en del af regeringens nye 
stil, den, der hedder at stille op i rækken og 
tage øretæverne i den rækkefølge, de kom- 
mer. Jeg kunne ikke tro, at der var noget. 
særligt ved dette. 

Grethe Kindberg Jørgensen (CD): 
Hr. Bernhard Baunsgaard taler så meget 

om hensynet til de mennesker, der er regi- 
strerede. Ja men det er jo ikke bare hensynet 
til disse mennesker. Der er også hensynet til 
de mennesker, som kan blive involveret i en 
sag på en anden måde, f.eks. pårørende til et 
offer, hvor en sag ikke er opklaret. Dér vil 
hr. Bernhard Baunsgaard eventuelt smide 
beviserne ud, og hr. Jimmy Stahr kommer 
bagefter op og fortæller, at socialdemokratiet 
ikke ønsker at gå så vidt. 

Af bemærkningerne fremgår det tydeligt, 
at såfremt sagen er henlagt uopklaret, så bør 
oplysningerne. slettes senest 1 år efter hen- 
læggelsen. Har vi ikke mordsager her i lan- 
det, der ikke er opklaret endnu, der er 10-15 
år gamle? Har vi ikke drabssager vedrørende 
børn, som ikke er opklaret? Dér klipper man 
bare beviset ud efter 1 år og smider det væk, 
3 år,- hvis der ikke er truffet nogen formel 
beslutning om henlæggelse. Hvor er vi hen- 
ne? Vi kan jo ikke vende tilbage til sagerne, 
beviserne er væk. Hvordan skal politiet frem- 
over kunne opklare forbrydelser, der er hen- 
lagt? 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Det sidste indlæg om hensynet til ofrene 

og deres pårørende forstod jeg simpelt hen 
ikke. For at der ikke skal være misforståelse 
til stede om denne sag, gør jeg opmærksom 
på, at dette Esbjergkartotek, som har dannet 
udgangspunkt for beslutningsforslaget, dreje- 
de sig om et mord. Man afhørte i den forbin- 
delse samtlige homofile i hele Esbjergområ- 
det og samlede dem i et kartotek. Mordet er 
blevet opklaret, det havde intet med homofi- 
le at gøre. Hvilken glæde kan man have af at 
have samlet et kartotek over homofile? Ja, 
det kan man kun have, såfremt man antager, 

at disse mennesker skulle være mere skurk- 
agtige end andre, og det er der intet der ty- 
der på. 

Justitsministeren (Ninn-Hanseh): 
Til hr. Jimmy Stahr skal jeg blot sige, at 

de synspunkter, jeg fremsatte om, at dette 
forslag vil svække efterforskningsmuligheder- 
ne, fremkom jeg med allerede ved første be- 
handling. Det har hr. Jimmy Stahr været be- 
kendt med hele tiden. 

Må jeg sige om spørgsmålet om forhand- 
ling om det, at jeg er helt klar over, at hr. 
Jimmy Stahr sagde regeringspartierne, men 
jeg vil bare gøre opmærksom på, at jeg ikke 
har været til noget samråd i retsudvalget ved- 
rørende denne sag. Jeg har altså ikke haft 
mulighed for at fremdrage det, jeg nævnte 
her, som en mulighed i stedet for det, man 
nu vil vedtage. 

Hr. Bernhard Baunsgaard knytter sig jo til 
én gruppe af følsomme oplysninger, men der 
er også en række andre oplysninger, der må 
betegnes som følsomme, der indgår i disse 
rapporter. Det er ikke nærmere defineret, 
hvad det er, men der er altså en række af 
disse oplysninger, som det har været helt 
nødvendigt at få frem i forbindelse med offe- 
rets omgangskreds for at søge at opklare et 
drab eller anden grov forbrydelse, der skal 
destrueres, hvis man må henlægge sagen, i 
løbet af 1 år, fordi man ikke kan komme 
længere, eller uden henIæggeIse, når der er 
gået 3 år. Fru Grethe Kindberg Jørgensen 
har ganske ret i, at der er en række sager, 
ikke mindst drabssager, hvor man må regne 
med, at der lang tid efter dette tidsrum kan 
opstå en mulighed for at opklare forbrydel- 
sen. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg skal understrege endnu en gang, fordi 

der ikke må yære myter om dette, at den sag, 
der har dannet udgangspunkt for beslut- 
ningsforslaget, og som i de foregående år 
gang på gang har givet anledning til, at der 
af forskellige medlemmer af folketinget, bl.a. 
mig selv, blev stillet spørgsmål til de davæ- 
rende justitsministre, bl.a. hr. Henning Ras- 
mussen og hr. Ole Espersen, er denne mord- 
sag fra Esbjerg. Den er fuldt opklaret, vi ved, 
hvem der har myrdet, og derfor er der ingen 


